Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пельгорская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.07.2022 № 694-од

Об определении классов для перехода

на обучение по обновлѐнным ФГОС НОО и ФГОС ООО

В связи с введением Федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования, утверждѐнных

Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», Приказом Министерства просвещения РФ

от 31 мая 2021 г. № 27 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», на основании

протокола педагогического совета №3 от 29.03.2022 приказываю:

1. Организовать приѐм в 1 классы и обучение с 1 сентября 2022 года по

федеральному государственному стандарту начального общего

образования, утверждѐнного приказом Министерства просвещения РФ

от 31 мая 2021 г. № 286

2. Перевести учащихся 5 классов на обучение с 1 сентября 2022 года по

федеральному государственному стандарту основного общего

образования, утверждѐнного приказом Министерства просвещения РФ

от 31 мая 2021 г. № 287

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Г.Н. Игошина

		Игошина Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью